

Zamawiający: Miasto Brzeziny, 95-060 Brzeziny, ul. Sienkiewicza 16, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazuje zapytania od Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela wyjaśnień dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **„Dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla Miasta Brzeziny oraz podległych obiektów i infrastruktury”**.

Pytanie nr 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, że Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi dokumentami) do Wykonawcy lub w formie elektronicznej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 2 - Rozdział XX SWZ, Załącznik Nr 7 do SWZ

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów z wybranym Wykonawcą na wzorach umownych Wykonawcy (wzory umów: "Umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji" oraz dla PPE prosumenckich "Umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji"), zatwierdzonych przez Zarząd Spółki, które będą uwzględniały postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wyraża zgodę na zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki.

Pytanie nr 3 pkt 21, 22 Załącznika nr 7 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), zmienić moc umowną czy taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana mocy umownej/grupy taryfowej możliwe

jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie zapisu.

Pytanie nr 4 –Załącznik nr 5 do SWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź: Zamawiający podał parametry zgodnie z posiadaną wiedzą i po uzyskaniu potwierdzenia przedmiotowych parametrów od dotychczasowego Wykonawcy.

Pytanie nr 5 – pkt 12 Załącznika Nr 7 do SWZ

Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów w następujący sposób:

„(...)Faktury płatne będą w terminie dni od dnia jej wystawienia przez Wykonawcę,. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie zapisu.

Pytanie nr 6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy w ramach przedmiotowego postępowania zostanie zawarta jedna umowa na Miasto Brzeziny czy każda z jednostek (szkoły itd.) zawrze osobną umowę? Jednocześnie mając na uwadze informację/pytanie z pytania 2, tj. fakt, iż w przypadku prosumenckich PPE zachodzi konieczność zawarcia odrębnych umów prosumenckich.

Odpowiedź: W ramach przedmiotowego zamówienia zostaną zawarte odrębne umowy.

Pytanie nr 8 tabele w pkt 2 Załącznika nr 1 do SWZ

Zwracamy się z prośbą o modyfikację początkowych dat w tabelach w zakresie szacunkowych zużyć energii w poszczególnych taryfach, ponieważ obecnie została wskazana data od 1.01.2022 r., a zamówienie obejmuje okres od 1.04.2022 r., a co za tym idzie występuje niezgodność dat w porównaniu z tabelami w pkt 1.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie nr 9 – pkt 9 Załącznika Nr 7 do SWZ

Zwracamy się z prośbą o weryfikację i usunięcie zapisu mówiącego o tym, że rozliczenia za dostawę energii elektrycznej odbywać się będą na podstawie Taryfy, ponieważ – zgodnie z pkt 16 Załącznika nr 7 do SWZ – rozliczenia według cen zawartych w aktualnie obowiązującej Taryfie Wykonawcy dotyczą tylko PPE z grupy taryfowej G11.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że „rozliczenia za energia elektryczną w grupie taryfowej Gxx odbywać się będą według cen zawartych w aktualnie obowiązującej Taryfie Sprzedawcy (Wykonawcy) dla odbiorców z grup taryfowych G zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki”. Powyższe ma również potwierdzenie w opisie przedmiotu zamówienia Rozdział VI SWZ.

Pytanie nr 10 – pkt 25 Załącznika Nr 7 do SWZ

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen.

BURMISTRZ
Ilona Skipor
Ilona Skipor